
Concorso straordinario per titoli: assunzioni a
tempo indeterminato di docenti della scuola
secondaria di primo e secondo grado

Esclusione candidati privi dei requisiti previsti dal bando di
concorso
Determinazione n. 29 del 02/07/2020

Concorso straordinario riservato per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato del personale
docente della scuola secondaria di primo e secondo grado e posti di sostegno nelle istituzioni scolastiche
provinciali a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento (articolo 21 della legge provinciale 3
agosto 2018, n. 15 "Assestamento del bilancio di previsione della Provincia autonoma di Trento per gli
esercizi finanziari 2018-2020"). Esclusione candidati privi dei requisiti previsti dal bando di concorso.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 29 DI DATA 02 Luglio 2020
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Concorso straordinario riservato per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della
scuola secondaria di primo e secondo grado e posti di sostegno nelle istituzioni scolastiche provinciali a
carattere statale della Provincia Autonoma di Trento (articolo 21 della legge provinciale 3 agosto 2018, n. 15
"Assestamento del bilancio di previsione della Provincia autonoma di Trento per gli esercizi finanziari
2018-2020"). Esclusione candidati privi dei requisiti previsti dal bando di concorso.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00065
Pag 1 di 6
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 411 di data 27 marzo 2020, con la quale è stato indetto il
concorso straordinario riservato per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della
scuola secondaria di primo e secondo grado e posti di sostegno nelle istituzioni scolastiche provinciali a
carattere statale della Provincia Autonoma di Trento;
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Trentino - Alto Adige/Südtirol nel numero 13 di data 1
aprile 2020;
dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al predetto concorso è scaduto il
4 maggio 2020;
dato atto che sono state presentate complessivamente 102 domande di partecipazione al concorso;
considerato che il bando di concorso ha previsto, all'articolo 6, comma 1, che le istanze di partecipazione al
concorso stesso possano essere inviate, a pena di esclusione,
unicamente con le modalità ivi indicate (inoltro con modalità telematica tramite il portale dedicato);
evidenziato che il bando del concorso all'articolo 4 ha individuato per l'ammissione al concorso il possesso
congiunto dei seguenti requisiti specifici:
abilitazione o idoneità all'insegnamento per ciascuna classe di concorso cui si intenda partecipare;



servizio di insegnamento prestato per almeno tre anni nelle istituzioni scolastiche e formative provinciali o
nelle istituzioni scolastiche paritarie del sistema educativo provinciale o nelle istituzioni scolastiche del
sistema nazionale di istruzione negli otto anni scolastici precedenti la data di presentazione della domanda
stabilita all'articolo 6 (ovvero dall'anno scolastico 2011/2012 all'anno scolastico 2018/2019);
essere iscritti nelle graduatorie di istituto della provincia di Trento valide per il triennio scolastico 2017/2020;
per chi partecipa per il sostegno, inoltre, oltre a tutti gli altri requisiti sopraindicati,
diploma di specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per i posti di
sostegno per la scuola secondaria di primo e secondo grado considerato che i seguenti candidati, hanno
inviato l'istanza di partecipazione alla selezione con modalità non previste dal bando di concorso oppure non
risultano possedere uno o più dei requisiti sopra indicati per la partecipazione al concorso e,
pertanto, devono essere esclusi dalla procedura:
cognome nome Classi di concorso ASTE FRANCESCA A053
ATTI PAOLA A045
BARILLA' ALESSANDRO B017
BOLOGNANI DEBORAH ADMM
BONVECCHIO MICHELA AB25
RIFERIMENTO : 2020-S166-00065
Pag 2 di 6
Num. prog. 2 di 6 
BRAGLIA ELISA A011, A012 e A022
CESARINI ANDREA A020, A037 e A040
CORBINO VALERIA A049
CORCELLA MARIA PAOLA A021
DALLAPICCOLA PAOLO B017
DANESE ANGELO A027
DE ANGELIS CLAUDIA A046
DELLA STELLA MARIA EMILIA A027
DETASSIS DANIELA B014
FILOSI PAOLO A030
GALLI GABRIELLA A019
GUARIGLIA EMANUEL A026
LOMBARDI DENIS AJ56
LOPATRIELLO LUCIA IMMACOLATA AB24
LO PRESTI TONINO A060
MARCHIORI SILVANO B017
MORELLATO THOMAS B003, B015 e B016
NASCIMBENE LUCA B015
NIU CHUNYE BI02
PALMACCIO MANUELA A048
PALUMBO BIAGIO B003 e B016
PILLA ENRICO B014
REICH LORETTA BB02
RISCH VANNIER NOEMIE JULIE ANNE BA02
SALAZER LISA BB02
SCILI' BELLOMO FABRIZIO B014
STRIM CRISTIAN B003 e B012
SURACE TITO B012
TONELLI SABRINA SONIA ADSS, ADMM, A029,
A030 e AG56
VAINO MARIANGELA A022
VILLANI VALENTINA B016
ZATTONI ELENA A001 e ADMM
dato atto che le motivazioni specifiche delle esclusioni sono indicate nella documentazione agli atti, nel



rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE n.679/2016, regolamento generale per la protezione dei dati
personali;
RIFERIMENTO : 2020-S166-00065
Pag 3 di 6
Num. prog. 3 di 6 
evidenziato che, ai sensi dell'articolo 5 del bando, i rimanenti candidati sono comunque ammessi con riserva
di accertamento successivo del possesso dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda e che, pertanto,
all'esito di tali accertamenti l'Amministrazione provinciale può disporre in ogni momento l'esclusione dalle
graduatorie dei richiedenti in difetto dei requisiti prescritti. Nelle more dell'accertamento, i richiedenti sono
ammessi nelle graduatorie con riserva di verifica del possesso dei requisiti richiesti per l'inclusione nelle
graduatorie stesse;
dato atto che l'istruttoria è stata effettuata in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati
iscritti alla procedura in oggetto;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di escludere dal concorso in oggetto per quanto in premessa, i seguenti candidati:
cognome nome Classi di concorso ASTE FRANCESCA A053
ATTI PAOLA A045
BARILLA' ALESSANDRO B017
BOLOGNANI DEBORAH ADMM
BONVECCHIO MICHELA AB25
BRAGLIA ELISA A011, A012 e A022
CESARINI ANDREA A020, A037 e A040
CORBINO VALERIA A049
CORCELLA MARIA PAOLA A021
DALLAPICCOLA PAOLO B017
DANESE ANGELO A027
DE ANGELIS CLAUDIA A046
DELLA STELLA MARIA EMILIA A027
DETASSIS DANIELA B014
FILOSI PAOLO A030
GALLI GABRIELLA A019
GUARIGLIA EMANUEL A026
LOMBARDI DENIS AJ56
LOPATRIELLO LUCIA IMMACOLATA AB24
LO PRESTI TONINO A060
MARCHIORI SILVANO B017
MORELLATO THOMAS B003, B015 e B016
NASCIMBENE LUCA B015
RIFERIMENTO : 2020-S166-00065
Pag 4 di 6
Num. prog. 4 di 6 
NIU CHUNYE BI02
PALMACCIO MANUELA A048
PALUMBO BIAGIO B003 e B016
PILLA ENRICO B014
REICH LORETTA BB02
RISCH VANNIER NOEMIE JULIE ANNE BA02
SALAZER LISA BB02
SCILI' BELLOMO FABRIZIO B014
STRIM CRISTIAN B003 e B012
SURACE TITO B012
TONELLI SABRINA SONIA ADSS, ADMM, A029,



A030 e AG56
VAINO MARIANGELA A022
VILLANI VALENTINA B016
ZATTONI ELENA A001 e ADMM
2) di dare atto che ai sensi dell'articolo 5 del bando i rimanenti candidati sono da considerarsi ammessi con
riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda e che pertanto,
all'esito di tali accertamenti,
potranno comunque essere esclusi dalla procedura;
3) di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai candidati esclusi con le motivazioni
dell'esclusione;
4) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00065
Pag 5 di 6 DCA - RG
Num. prog. 5 di 6 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2020-S166-00065
Pag 6 di 6
Num. prog. 6 di 6


